Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang berisi ancaman 
kekerasan atau menakut-nakuti yang ditujukan secara pribadi 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 4 (empat) tahun dan/ atau denda paling banyak 
Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).” 

“Accordingly, I propose to distinguish two different forms of blackmail: 
legal blackmail is the unlawful conditional threat to do that which is legal; 
moral blackmail is the morally wrongful conditional threat to do that 
which is morally permissible.

[...]

hukuman bagi tindak pidana pemerasan mendapatkan hukuman penjara 

paling lama 6 (enam) tahun dan denda paling banyak Rp. 1.000.000.000 

(satu miliar rupiah) dan berdasarkan pasal 45B bahwa hukuman bagi 

tindak pidana pengancaman mendapatkan hukuman penjara paling lama 4 

(empat) tahun dan denda Rp. 750.000.000 (tujuh ratus lima puluh juta 

rupiah). Mengapa tindak pidana pemerasan dan pengancaman vonis atau 

hukumannya berbeda, sedangkan unsur tindakan kejahatan diantara 

keduanya sama. Hal tersebut dikarenakan dalam tindakan pengancaman 

tidak memiliki pasal pemberat didalamnya sedangkan dalam pemerasan